

Newsletter Lipiec 2018

Przełamywanie stereotypów

Projekt 'REaCT - Podnoszenie świadomości w zakresie równości i tolerancji kulturowej' dotyczy tolerancji i poszanowania praw człowieka. Wyniki tego projektu będą generować i rozpowszechniać pozytywne przesłania mające na celu osiągnięcie spójnego współistnienia ze wzajemnym szacunkiem europejskich obywateli i imigrantów (uchodźców, repatriantów).

Cele projektu są następujące:

- zachęcanie dorosłych obywateli Europy do podejmowania działań na rzecz bardziej tolerancyjnej Europy w odniesieniu do praw człowieka,
- podejmowanie działań, w szczególności w zakresie tolerancji wobec uchodźców przekraczających nasze granice,
- motywowanie uczestników do bycia świadomymi i aktywnymi obywatelami,
- doskonalenie i wzbogacanie narzędzi dydaktycznych w kształceniu dorosłych,
- promowanie wolontariatu z naciskiem na pracę z migrantami i uchodźcami,
- wspieranie aktywnego obywatelstwa poprzez inicjowanie działań międzykulturowych.

Aby osiągnąć cele projektu instytucje partnerskie będą poszukiwać innowacyjnych metod nauczania, które będą testowane w tym konkretnym kontekście. Metody te zostaną zebrane w pakiecie szkoleniowym dostępnym on-line, gotowym do wdrożenia i wykorzystania przez ośrodki szkoleniowe dla dorosłych w całej Europie.

Zapraszamy do uczestnictwa

Chcielibyśmy zaprosić Państwa do udziału w różnych działaniach realizowanych na poziomie lokalnym przez każdego z partnerów, co jest doskonałą okazją dla zainteresowanych stron do wymiany doświadczeń i współpracy z ekspertami edukacyjnymi i międzykulturowymi z naszych krajów partnerskich.

Publiczna dyskusja na temat migracji w wielu krajach ujawnia swoje najgorsze oblicze, wielu ludzi czuje się źle rozumianymi i pozostawionymi samym sobie w kategoriach opinii i przekonań. Szukają sprzymierzeńców, którzy podzielają ich poglądy, a "My" coraz częściej wycofujemy się w bezpieczne strefy.

Kluczowym zatem jest zrozumienie, że równość i tolerancja kulturowa dają jednostkom możliwość pokojowego współistnienia bez względu na pochodzenie, kulturę i przekonania. Różnorodność prowadzi nas do lepszego i bogatszego kulturowo społeczeństwa.

Projekt jest finansowany przez Komisję Europejską w ramach programu Erasmus + ze strategicznym partnerstwem na rzecz edukacji dorosłych i potrwa do 30 sierpnia 2019 r.

Drugie spotkanie w Ponte de Lima

Drugie spotkanie projektu REaCT odbyło się w Ponte de Lima, w Portugalii w dniach 9 - 11 maja 2018 r.

Podczas spotkania zostały zaprezentowane metody szkoleniowe: Enquiry i RADAR oraz przykłady użycia tych metod. Ponadto zaprezenowano przykłady lekcji w poparciu o metody 6 myślowych kapeluszy oraz debaty.

Podczas spotkania partnerzy odwiedzili Centrum Kultury Geração Tecla. Centrum działa na zasadzie projektu, który ma na celu skuteczniejszą pracę nad integracją społeczną najstarszych dzieci i młodzieży mieszkającej w dzielnicy społecznej Santa Tecla należącej do społeczności Romskiej. Celem tego projektu jest podniesienie kwalifikacji szkolnych i zawodowych, a także rozwój umiejętności i kompetencji dzieci i młodzieży objętych projektem, aby zwiększyć szanse integracji społecznej i zawodowej.



Zapraszamy do wzięcia udziału w warsztatach międzynarodowych w Limassol

Następne spotkanie w ramach projektu odbędzie się w dniach 12-14 listopada 2018 r. W Limassol (Cypr).

Spotkanie będzie organizowane przez partnera DOREA Educational Institute WTF.

CIWOT - Organizacja Cypryjska Międzynarodowa Organizacja Kobiet (organizacja charytatywna) weźmie udział w lokalnych warsztatach na Cyprze.

Chcielibyśmy zaprosić Państwa do wzięcia udziału w międzynarodowych warsztatach poświęconych projektowaniu pozytywnych komunikatów, które pozwolą stawić czoła kryzysowi migracyjnemu i promować proces recepcji (bez mowy nienawiści i rozpowszechniania kampanii).

Szczegółowy program warsztatów zostanie opublikowany na stronie Facebooka oraz na stronie projektu.

Znajdź nas również

<http://www.idec.gr/react>



<https://www.facebook.com/REACT-Project-1192850994192617/>

